Agape Sistemas - AgGestor

CEP: 49.540-000

CNPJ: 13.101.308/0001-75

MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA
AVENIDA ABDON JOSE BARRETO, 1223, CENTRO

BALANCO FINANCEIRO - CONSOLIDADO (Anexo 13 da Lei 4.320/64)

INGRESSOS

ESPECIFICAGAO

Receita Orgamentaria (l)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Educagao
Recursos Vinculados & Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados & Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destina¢des de Recursos
Transferéncias Financeiras Recebidas (II)

Transferéncias Recebidas para a Execugédo Orgamentaria

Transferéncias Recebidas Independentes de
Execugédo Orgamentaria

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o
RPPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o
RGPS

Transferéncias Recebidas para Aportes de Recursos para
o Sistema de Pagamento de Pensbes Militares

Recebimentos Extraorgamentarios (lll)

Inscricdo de Restos a Pagar Ndo Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (IV)

Caixa e Equivalentes de Caixa

EXERCICIO
ATUAL
34.113.458,45

18.546.463,96
15.566.994,49
8.128.887,91
5.226.172,81
0,00

0,00
444.301,27
9.054.561,66

5.790.548,57
5.790.548,57

0,00
0,00
0,00
0,00

5.630.448,82

775.764,42
305.816,72
0,00
4.548.867,68

5.394.608,41

5.394.608,41

EXERCICIO
ANTERIOR

25.654.217,98

14.070.284,29
11.583.933,69
6.769.534,92
3.074.486,65
0,00

0,00
319.307,17
1.354.160,82

4.040.424,48
4.040.424,48

0,00

0,00

0,00

0,00

3.802.822,95

377.809,97
286.252,58
0,00
3.138.760,40

4.085.160,13

4.085.160,13

DISPENDIOS

ESPECIFICAGAO

Despesa Orgamentaria (VI)
Ordinaria
Vinculada
Recursos Vinculados a Educagao
Recursos Vinculados a Saude
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RPPS
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - RGPS
Recursos Vinculados a Assisténcia Social

Outras Destina¢des de Recursos
Transferéncias Financeiras Concedidas (VII)

Transferéncias Concedidas para a Execugao Orgamentaria

Transferéncias Concedidas Independentes de
Execugédo Orgamentaria

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para
o

Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para
o

Transferéncias Concedidas para Aportes de Recursos pare
o Sistema de Pagamento de Pensdes Militares

Pagamentos Extraorgamentarios (VIII)

Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados

Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Seguinte (IX)

Caixa e Equivalentes de Caixa

Pagina 1 de 2

Consolidado até: 31/12/2022

EXERCICIO
ATUAL
34.388.009,04

19.518.643,42
14.869.365,62
8.409.929,31
4.355.698,40
0,00

0,00
526.185,80
2.987.154,74

5.790.548,57
5.790.548,57

0,00
0,00
0,00
0,00

4.311.039,31

496.742,66
326.504,54
0,00
3.487.792,11

6.439.467,33

6.439.467,33

EXERCICIO
ANTERIOR

25.756.354,23

14.424.859,01
11.331.495,22
6.603.593,94
3.807.437,08
0,00

0,00
330.381,63
536.889,07

4.040.424,48
4.040.424,48

0,00

0,00

0,00

0,00

2.391.238,42

173.713,74
0,00

0,00
2.217.524,68

5.394.608,41

5.394.608,41



BALANCO FINANCEIRO - CONSOLIDADO (Anexo 13 da Lei 4.320/64)

INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO EXE-'FS A‘Eo i)glETRE%%g ESPECIFICAGAO
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados 0,00 0,00 Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (V) = (I + Il + 11l + IV) 50.929.064,25 37.582.625,54 TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX)

NOSSA SENHORA APARECIDA(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2022

© i

Consolidado até: 31/12/2022

EXERCICIO
ANTERIOR

0,00 0,00

EXERCICIO
ATUAL

50.929.064,25 37.582.625,54

PREFEITA

977.856.875-87 - BIANCA SECUNDO GOIS CRC: 5855/SE



