

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA APARECIDA AVENIDA ABDON JOSE BARRETO, 1223, CENTRO

CEP: 49.540-000

CNPJ: 13.101.308/0001-75

BALANÇO FINANCEIRO - CONSOLIDADO (Anexo 13 da Lei 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2022

INGRESSOS			DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	
Receita Orçamentária (I)	34.113.458,45	25.654.217,98	Despesa Orçamentária (VI)	34.388.009,04	25.756.354,23	
Ordinária	18.546.463,96	14.070.284,29	Ordinária	19.518.643,42	14.424.859,01	
Vinculada	15.566.994,49	11.583.933,69	Vinculada	14.869.365,62	11.331.495,22	
Recursos Vinculados à Educação	8.128.887,91	6.769.534,92	Recursos Vinculados à Educação	8.409.929,31	6.603.593,94	
Recursos Vinculados à Saúde	5.226.172,81	3.074.486,65	Recursos Vinculados à Saúde	4.355.698,40	3.807.437,08	
Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Previdência Social - RPPS	0,00	0,00	
Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	Recursos Vinculados à Previdência Social - RGPS	0,00	0,00	
Recursos Vinculados à Assistência Social	444.301,27	319.307,17	Recursos Vinculados à Assistência Social	526.185,80	330.381,63	
Outras Destinações de Recursos	9.054.561,66	1.354.160,82	Outras Destinações de Recursos	2.987.154,74	536.889,07	
Transferências Financeiras Recebidas (II)	5.790.548,57	4.040.424,48	Transferências Financeiras Concedidas (VII)	5.790.548,57	4.040.424,48	
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	5.790.548,57	4.040.424,48	Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	5.790.548,57	4.040.424,48	
Transferências Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00	Transferências Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o	0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o	0,00	0,00	
Transferências Recebidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares	0,00	0,00	Transferências Concedidas para Aportes de Recursos para o Sistema de Pagamento de Pensões Militares	0,00	0,00	
Recebimentos Extraorçamentários (III)	5.630.448,82	3.802.822,95	Pagamentos Extraorçamentários (VIII)	4.311.039,31	2.391.238,42	
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	775.764,42	377.809,97	Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	496.742,66	173.713,74	
Inscrição de Restos a Pagar Processados	305.816,72	286.252,58	Pagamentos de Restos a Pagar Processados	326.504,54	0,00	
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	
Outros Recebimentos Extraorçamentários	4.548.867,68	3.138.760,40	Outros Pagamentos Extraorçamentários	3.487.792,11	2.217.524,68	
Saldo do Exercício Anterior (IV)	5.394.608,41	4.085.160,13	Saldo para o Exercício Seguinte (IX)	6.439.467,33	5.394.608,4	
Caixa e Equivalentes de Caixa	5.394.608,41	4.085.160,13	Caixa e Equivalentes de Caixa	6.439.467,33	5.394.608,41	

BALANÇO FINANCEIRO - CONSOLIDADO (Anexo 13 da Lei 4.320/64)

Consolidado até: 31/12/2022

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR	ESPECIFICAÇÃO	EXERCÍCIO ATUAL	EXERCÍCIO ANTERIOR
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
TOTAL (V) = (I + II + III + IV)	50.929.064,25	37.582.625,54	TOTAL $(X) = (VI + VIII + VIIII + IX)$	50.929.064,25	37.582.625,54

NOSSA SENHORA APARECIDA(SE), 31 DE DEZEMBRO DE 2022

588.198.515-04 - JEANE DE JESUS BARRETO 977.856.875-87 - BIANCA SECUNDO GOIS CRC: 5855/SE
PREFEITA